
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 21. zasedání konaného dne 03.04.2012 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

141/12rm schvaluje doplněný program dnešního zasedání rady města  

  

142/12rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a Obcí Jílové u  

Držkova na zabezpečení provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle  

zák. 111/2009 Sb., o základních registrech do 31. 12. 2014. Cena za každý zápis je  

100,- Kč   

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

143/12rm souhlasí s pořádáním 7. výstavní akce motocyklových a automobilových veteránů 

spojené s orientační jízdou Pojizeřím a Železnobrodskem na náměstí 3. května dne 

19.5.2012 a ukládá vedoucímu KC Kino zajistit otevření WC v kině a městské policii 

zajistit uzavírku parkoviště na náměstí 3. května před  Normou a ulice Smetanovo zátiší 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie 

pan David Pešek, vedoucí KC kino 

 

144/12rm schvaluje uzavření smlouvy na zapůjčení mobilního radaru na měření rychlosti v roce 

2012 se společností Inoteska-CT, Skalka 1692, Česká Třebová (IČ 49282484) za cenu 

2.480,- Kč s tím, že uvedená cena neobsahuje DPH, náklady na pohonné hmoty a 

poplatek 1,50 Kč za každý kilometr ujetý nad dohodnutý rámec 60 km. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

145/12rm schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na opravu sociálního zařízení v objektu č.p.366, 

Jiráskovo náb. Železný Brod - Dům dětí a mládeže, nabídku pana Michala Miksánka, 

Loučky 56, 511 01 Turnov a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto firmou v ceně 

139.549,- Kč včetně DPH   

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

146/12rm schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na zpracování projektové dokumentace 

cyklostezky „Greenway Jizera“ nabídku společnosti PUDIS a.s., Nad Vodojemem 

3258/2, Praha 10 (IČ: 45272891) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s touto firmou 

v ceně 928.800,- Kč (včetně DPH)  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

147/12rm schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo se společností Tiskárna GLOS Semily, 

Špidlenova 436, 513 01 Semily, (IČ: 45534029) na tisk letáků v rámci projektu 

Společná cesta za našimi krásami. Dodatkem smlouvy se prodlužuje termín dokončení 

do 18.května    

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 



2 

 

 

148/12rm schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo na zhotovitele www stránek se společností 

WebActive s.r.o., Hviezdoslavova 16, Ústí nad Labem (IČ: 25428829) v rámci projektu 

Společná cesta za našimi krásami. Dodatkem smlouvy se mění termín dokončení 

zakázky do 18.května, cena zakázky se nemění  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

149/12rm schvaluje kupní smlouvu se společností KASRO spol. s r.o., 5.května 63/48, 460 01 

Liberec na nákup dvou tiskáren v celkové ceně 119.998,- Kč včetně DPH  

Zajistí: pan Jaroslav Dufek, správce sítě 

 

150/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Svazu branně technických sportů ČR základní 

organizaci v Železném Brodě, nábřeží Obránců míru 847, Železný Brod ve výši 3.000,- 

Kč na sportovní činnost v roce 2012 z fondu Komise pro sport s tím, že požaduje 

adresný seznam členů z řad mládeže a příspěvek může být případně během roku 

dovyplacen 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

151/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku CERVUS SEMILENSIS o.s., Jílovecká 103, Semily, 

ve výši 5.000,- Kč na mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech 

Jeden svět 2012 – regionální veřejná projekce v Železném Brodě a projekce pro školy 

z fondu Komise pro kulturu + 50% vybraného vstupného 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

152/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Drahomíře Klingerové, ve výši 4.300,- Kč na 

propagaci výstavy Miloslava Klingera z fondu Komise pro kulturu 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

153/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Kateřině Řezníkové ve výši 30.350,- Kč na koncert 

skupiny Longital na Bělišti z fondu Komise pro kulturu s tím, že vstupné bude 

výtěžkem města 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

154/12rm schvaluje poskytnutí přípěvku HLUK, o.s., Železný Brod ve výši 12.500,- Kč na 

pořádání festivalu IRON BROD FEST 3.0 z fondu Komise pro kulturu  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

155/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku SUPŠS, příspěvková organizace, Smetanovo zátiší 470, 

Železný Brod ve výši 10.000,- Kč na masopust 2012 z fondu Komise pro společenský a 

spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

156/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku TJ Sokol Hrubá Horka, Hrubá Horka 55, Železný Brod 

ve výši 7.450,- Kč na dětské maškarní odpoledne a Čepeček z fondu Komise pro 

společenský a spolkový život   

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

157/12rm schvaluje poskytnutí příspěvku Lucii Potěšilové ve výši 35.000,- Kč na vybavení 

dětského hřiště na Hrubé Horce z fondu Komise pro společenský a spolkový život   



3 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

158/12rm  neschvaluje poskytnutí příspěvku IV – Nakladatelství, s.r.o., nám. Winstona Churchila 

2, 113 59 Praha 3 na příručku „První pomoc není věda“ 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

159/12rm schvaluje zřízení věcného břemene pro uložení středotlaké plynové přípojky pro 

rodinný dům čp. 114 část obce Hrubá Horka v pozemku pč. 1578/4 v k.ú. Hrubá Horka. 

Cena dle platné vyhlášky za překop místní komunikace činí 1000,- Kč + sazba DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

160/12rm souhlasí s přechodem nájmu bytu č. 1 o velikosti 1+2 v Železném Brodě, Vaněčkova   

408 na paní E. M., za podmínky, že bude uhrazeno dlužné na nájemném. Nájem skončí  

v souladu se zákonem nejpozději dnem uplynutí dvou let od okamžiku přechodu nájmu 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

161/12rm schvaluje užívání bytu č. 39, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod slečnou L. R., trvale 

bytem Jenišovice, po dobu pobytu řádného nájemce bytu pana O. H. v zahraničí v době 

od 1.5.2012 do 31.10.2012   

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

162/12rm schvaluje užívání bytu č. 17, Vaněčkova 408, Železný Brod slečnou K.E., trvale bytem 

Železný Brod, po dobu pobytu řádného nájemce bytu pana Z. S. v zahraničí v době od 

1.4.2012 do 30.9.2012 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

163/12rm souhlasí s udělením výjimky paní P. Č., Záhoří ze Směrnice pronajímání obecních bytů 

dle čl.15, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt 

v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

164/12rm souhlasí s udělením výjimky paní J. R., Jablonec nad Nisou ze Směrnice pronajímání 

obecních bytů dle čl.15, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím přihlášením do výběrového 

řízení o byt v Železném Brodě obálkovou metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

165/12rm schvaluje přidělení bytu č. 53 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 712, Železný Brod, 

panu J.P., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 48,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

166/12rm schvaluje přidělení bytu č. 41 o velikosti 3+1, Vaněčkova 431, Železný Brod, paní 

L.Č., nyní trvale bytem Železný Brod, Příčná 312, nájemné je stanoveno na 50,- Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

167/12rm schvaluje přidělení bytu č. 22 o velikosti 3+1, Na Vápence 754 Železný Brod, panu J. 

G., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 49,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

168/12rm schvaluje přidělení bytu č. 54 o velikosti 2+1, Na Vápence 753, Železný Brod, paní J. 

Č., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 52,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 



4 

 

169/12rm schvaluje přidělení bytu č. 47 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný Brod, 

paní E. S., nyní trvale bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 62,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

170/12rm schvaluje přidělení bytu č. 5 o velikosti 1+1, nábřeží Obránců míru 570, Železný Brod, 

panu D. D., nyní trvale bytem Železný Brod, za podmínky, že uhradí poplatek za 

odpady od roku 2007 zpětně, nájemné je stanoveno na 49,-Kč/m2 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

171/12rm bere na vědomí bere na vědomí zprávu Komise pro společenský a spolkový život ze 

dne 27.3.2012  
 

172/12rm bere na vědomí bere na vědomí zprávu Komise pro sport ze dne 29.3.2012  
 

173/12rm souhlasí s vyplacením příspěvku na sportovní činnost za I.čtvrtletí roku 2012 TJ 

Sokolu Bzí ve výši 5.400,- Kč, Sokolu Hrubá Horka ve výši 5.400, -Kč a oddílu 

kanoistiky ve výši 1.800,- Kč z fondu Komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

174/12rm schvaluje prominutí poplatku za věcné břemeno na rekonstrukci vodovodu v místní 

části Bzí pro žadatele Severočeskou vodárenskou společnost a.s., zastoupeným 

Severočeskými vodovody a kanalizacemi a.s. za podmínky dodržení podmínek pro 

realizaci stavby stanovenými odborem územního plánování a regionálního rozvoje a 

Technickými službami Města Železný Brod s.r.o. 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

175/12rm bere na vědomí vzdání se členství v Komisi pro vzhled města pana Ivana Kalouska a 

jmenuje předsedou pana akad.mal. Zdeňka Lhotského 

 
 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 10. 4. 2012  

 

 

 

místostarosta                                                                               starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                   André Jakubička 


